А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 октября  2022 г.       №  97

О внесении изменений в муниципальную программу программе

«Комплексное развития транспортной инфраструктуры

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области на период 2016 – 2028

года утвержденную постановлением администрации

Верхнепогроменского сельского поселения от 09.09.2016 г. № 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения

от 26.12.2019 г. № 92 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Верхнепогроменского сельского поселения»      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Комплексное развития транспортной инфраструктуры

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области на период 2016 – 2028

года утвержденную постановлением администрации

Верхнепогроменского сельского поселения от 09.09.2016 г. № 63

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой

редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021– 2023

годы составит 3 750,00 тыс. рублей из них по годам и источникам

финансирования:

-    средства местного бюджета – 3 750,00 тыс. рублей

-  средства субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования муниципальных программ формирования комфортной

городской среды – согласно нормативному правовому акту, регулирующему

предоставление субсидий в рамках государственной программы

Волгоградской области «Комплексное развития транспортной

инфраструктуры Верхнепогроменского сельского поселения

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на

период 2016 – 2028».

1.2. Подраздел 4.1 раздела 4  «Обоснование финансового обеспечения

ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:

«4.1. Объемы финансирования мероприятий муниципальной

программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению

по результатам оценки эффективности реализации программы.

Текущее управление, координацию и контроль выполнения

мероприятий программы осуществляет Администрация

Верхнепогроменского сельского поселения.

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет

средств бюджета Верхнепогроменского сельского поселения.

Общий объѐм финансирования Программы на 2021-2023 годы составит

3 750,00 тыс. рублей. Средства на реализацию Программы ежегодно

предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год.

Принципами управления Программы являются:

- добровольность участия всех субъектов в реализации ее целей и

задач;

- корпоративность участников как основа эффективной реализации

приоритетных направлений;

- отчетность и ответственность участников реализации.

 В процессе выполнения Программы могут вноситься изменения в

направления расходов.

 Оценка эффективности Программы производится ежегодно на основе

использования системы целевых индикаторов, которые обеспечат

мониторинг динамики результатов реализации Программы на планируемый

период.

 Оценка эффективности реализации Программы производится путем

сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с

утвержденными на год значениями целевых индикаторов.»

1.3. Подраздел 4.4  раздела 4 «Финансирование мероприятий

программы осуществляется за счет средств бюджета Верхнепогроменского

сельского поселения» изложить в новой редакции.

«4.4. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет

средств бюджета Верхнепогроменского сельского поселения

Общий объѐм финансирования Программы на 2021-2023 годы составит

3 750,00 тыс. рублей. Средства на реализацию Программы ежегодно

предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год»

Таблица 5.6.1. Мероприятия по развитию сети дорог

Верхнепогроменского сельского поселения

№

п/

п

Мероприятие

Наименование,

расположение

объекта

Технически

е

параметры

Протяженност

ь, км.

 1.

Ямочный ремонт

автодорог

с.Верхнепогромн

ое

Автомобильная

дорога ул.

Комарова,

Совхозная

Дорога

IV

категории

1,3

2.  Ремонт Автомобильная Дорога  1,3

№

п/

п

Мероприятие

Наименование,

расположение

объекта

Технически

е

параметры

Протяженност

ь, км.

автодороги

с.Верхнепогромн

ое

дорога

ул.Молодежная

IV

категории

3.

Ямочный ремонт

автодорог

п.Волжанка

Автомобильные

дороги п.Волжанка

Дорога

IV

категории

1,5

4.

Подсыпка

грунтовых дорог

шлаковым

щебнем

п.Звездный

Автомобильные

дороги п.Звездный

Дорога

IV

категории

-

5.

Подсыпка

грунтовых дорог

шлаковым

щебнем

с.Верхнепогромн

ое

Автомобильные

дороги

с.Верхнепогромное

Дорога

IV

категории

-

Комплекс работ

по исправлению

профиля

основания с

добавлением

нового материала

с.Верхнепогромн

ое

Улица Яркина от

пересечение с

ул.Центральная до

пересечения с

ул.Совхозная

Улица Садовая от

пересечения с

ул.Центральная до

пересечения с

ул.Молодежная

Дорога

IV

категории

Подсыпка

грунтовых дорог

шлаковым

щебнем

с.Верхнепогромн

ое

Улица Комарова в

границах

домовладений с 25

по 29

Дорога

IV

категории

6.

Проектирование

и организация

дорожного

движения

Автомобильные

дороги

Верхнепогроменско

го сельского

поселения

- -

 ИТОГО: 4,1

Цель

реализации

Сроки

реализации
Общая

сметна

я

стоимо

сть,

тыс.ру

б.

Финансовые потребности, тыс.руб)
Источник

и

финансир

ования

нача

ло

оконч

ание

на

весь

пери

од

2016

-

2028

гг.

по годам

2016 2017 2018 2019 2020 2022

2021

-

2028

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15

Повышение

качества

улично-

дорожной

сети

янва

рь

2018

декаб

рь

2028

1200,00
1200,

00
-

100,0

0

100,0

0

100,0

0
100,0

800,0

0

Бюджет

Верхнепог

роменског

о

сельского

поселения

Безопасност

ь дорожного

движения

янва

рь

2017

декаб

рь

2020

350,00
350,0

0
-

200,0

0

100,0

0
50,00 -  -

Бюджет

Верхнепог

роменског

о

сельского

поселения

Повышение

качества

улично-

дорожной

сети

янва

рь

2017

декаб

рь

2028

1000,00
2183,

00
-

100,0

0

100,0

0

100,0

0

100,0

0

1200,

00

600,0

0

Бюджет

Верхнепог

роменског

о

сельского

поселения

6.Оценка объемов и источников финансирования мероприятий

развития транспортной инфраструктуры

№

п/п

Наименовани

е объекта

Цель

реализации

Сроки

реализации
Обща

я

сметн

ая

стоим

ость,

тыс.р

уб.

Финансовые потребности, тыс.руб) Источники

финансировани

я

нача

ло

оконча

ние

на

весь

перио

д

2016-

2028

гг.

по годам

201

6
2017 2018 2019 2020 2022

2021-

2028

№

п/п

Наименовани

е объекта

Цель

реализации

Сроки

реализации

Обща

я

сметн

ая

стоим

ость,

тыс.р

уб.

Финансовые потребности, тыс.руб)
Источники

финансировани

я 1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

Ремонт

участков

автомобильны

х дорог

общего

пользования

местного

значения

Повышение

качества

улично-

дорожной

сети

январ

ь

2018

декабрь

2028

1200,0

0

1800,0

0
- 100,00 100,00 100,00 100,0 600,00 800,00

Бюджет

Верхнепогромен

ского сельского

поселения

2.

Проектирован

ие и

организация

дорожного

движения

Безопасность

дорожного

движения

январ

ь

2017

декабрь

2020
350,00 350,00 - 200,00 100,00 50,00 -  -

Бюджет

Верхнепогромен

ского сельского

поселения

3.

Подсыпка

грунтовых

дорог

шлаковым

щебнем

Повышение

качества

улично-

дорожной

сети

январ

ь

2017

декабрь

2028

1000,0

0

1600,0

0
- 100,00 100,00 100,00

100,0

0
600,00 600,00

Бюджет

Верхнепогромен

ского сельского

поселения

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации

Верхнепогроменского сельского поселения - верхнепогроменское.рф.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                  К.К. Башулов